PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-000

CNPJ 03.239.076/0001-62

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 17/2020

 Modalidade: Pregão Eletrônico

Número/Ano: 17/2020 Data de abertura: 13/08/2020

Data adjudicação: 04/09/2020 Data homologação: 04/09/2020

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: CONFORME DECRETO MUNICIPAL
204/2020

 Credenciamento: Não  Chamamento: Não  Registro de preço: Não

 Objeto da licitação:

 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE
LICITACÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada , que tem como
vencedor(es) abaixo

 Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor

 APROCAMPO COMERCIO DE MAQUINAS E MOTORES LTDA 36.626.077/0001-19 R$25.899,00

 BORGES & DURIGON LTDA 01.140.699/0001-58 R$147.900,00

 COMERCIAL PRZ DE MAQUINAS EIRELI 28.527.733/0001-06 R$15.890,00

 Total: R$189.689,00

 APROCAMPO COMERCIO DE MAQUINAS E MOTORES LTDA - Não Exclusivo

 Código Cód.TCE Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total

841245 00052012

ROCADEIRA - DO TIPO ROCADEIRA DE ARRASTO NOVA,
COM TOMADA DE FORCA PARA TRATOS CULTURAIS, COM
4 FACAS, COM LARGURA DE CORTE DE 3400 MM, ALTURA
DE CORTE DE 50 A 400 MM, COM 6 CORREIAS E POT?NCIA
REQUERIDA DE 70 C.V.

UNIDAD
E

1,0000
R$25.899,0

000
R$25.899,00

 Valor Total: R$25.899,00

 BORGES & DURIGON LTDA - Não Exclusivo

 Código Cód.TCE Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total

841249 00052014

ROCADEIRA  AUTOPROPELIDA MULTIFUNCIONAL NOVA
PARA TRATOS CULTURAIS DA CULTURA DO ABACAXI,
PULVERIZADOR ACOPLADO, PODADOR, ADUBADOR,
CULTIVADOR E ROCADEIRA; COM MOTOR ? GASOLINA,
PESO DE 400 KG LARGURA MAXIMA DE 2,20 METROS E
TANQUE PULVERIZADOR DE 100 LITROS.

UNIDAD
E

1,0000
R$49.900,0

000
R$49.900,00

841251 00052015

PLANTADORA ADUBADORA  DE ABACAXI NOVA, COM
SISTEMA DE PLANTIO SEMIMECANIZADO, COM
CAPACIDADE PARA PLANTIO DE DUAS LINHAS, E COM
CAIXA DE TRANSPORTE COM CAPCAIDADE PARA 4,5M?
COM 5 TUBOS ROTORES PARA MUDAS EM FORMATO DE
HEPTAGONO; COM ESPACAMENTO ENTRE LINHA DE 50
CM, PROFUNDIDADE DE TRABALHO REGULAVEL E DUAS
CAIXAS DE ADUBO COM CAPACIDADE DE 60 KG CADA

UNIDAD
E

1,0000
R$98.000,0

000
R$98.000,00

 Valor Total: R$147.900,00

 Página: 1 de 2

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-000

CNPJ 03.239.076/0001-62

 COMERCIAL PRZ DE MAQUINAS EIRELI - Não Exclusivo

 Código Cód.TCE Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total

841247 00052013

TESOURA  DE PODA ELETRICA NOVA DE DOIS ESTAGIOS
PARA PLANTAS FRUTIFERAS, COM BATERIAS 5AH E
BOLSA TRANSPORTADORA, COM CORTE MAXIMO DE 33
MM E ABERTURA MAXIMA: 54MM, TORQUE DE CORTE:
250N.M, DEVE SER ACOMPANHADA DE 2 BATERIAS 18V 5.0
AH, CARREGADOR, MOCHILA, LIMA, 1 LAMINA DE CORTE,
OLEO, GANCHO DE OMBRO E CHAVES.

UNIDAD
E

1,0000
R$15.890,0

000
R$15.890,00

 Valor Total: R$15.890,00

SORRISO, 4 de Setembro de 2020

 Prefeito Municipal

 Página: 2 de 2